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Rapporten ser på kyllingvelferd i 
hotellbransjen, spesielt i forhold til bruken 
av den kontroversielle turbokyllingen 
Ross 308. Målet er å bidra til åpenhet slik 
at forbrukere kan ta informerte valg, og 
motivere bedrifter til å ta bedre valg for 
dyrene.

Problemer med turbokylling:1

• Ekstrem vekst. Ross 308 vokser 
fra 50 g til 2,2 kg på 35 dager, noe 
som medfører mange helse- og 
velferdsproblemer.

• Utbredte helseplager. Blant 
annet gangproblemer, et nedsatt 
immunforsvar, organsvikt, sviskader 
på bein, hjertesvikt, kroniske plager og 
betennelser.

• Lite plass og overfylte fjøs. Omtrent 18 
kyllinger må dele én kvadratmeter, og 
opp mot 40 000 fugler lever i samme 
hall.

Bedriftenes resultater:

• Scandic Hotels og Best Western 
Hotels kommer på delt førsteplass 
med karakteren A. Kjedene skal utfase 
hurtigvoksende kyllinger og innfase 
ECC i løpet av 2025. Samtidig har de 
offentlige retningslinjer som gjør at de 
skårer høyere.

• Strawberry havner på andreplass med 
karakter B.  Aktøren skal innføre ECC-
standarden i løpet av 2025, samt at de 
har offentlige rentningslinjer.

• Thon Hotels kommer på tredjeplass 
med karakteren B. Kjeden skal utfase 
hurtigvoksende kyllinger i løpet av 2024, 
men har ikke satt en dato for å innfase 
ECC.

• Radisson Hotels kommer på 
fjerdeplass med karakter C. Kjeden har 
satt en dato for å utfase hurtigvoksende 
kyllinger og innfase ECC innen 2026, 
men skårer lavere på grunn av 
manglende åpenhet.

Hvordan rapporten ble gjennomført:

Rapporten er basert på en 
rangeringsmetode der aktørene får poeng 
for hvordan de skårer på spørsmål om 
bruken av turbokylling, implementering av 
ECC-standarden, åpenhet, og hvorvidt de 
har offentlige retningslinjer. Alle bedriftene 
har fått tilgang til resultatene og mulighet til 
å uttale seg før rapporten ble publisert.

Oppfordringer til bedrifter:

• Utfase turbokyllingen Ross 308, og ta i 
bruk kyllingtyper som vokser saktere og 
viser til bedre velferd.

• Implementere European Chicken 
Commitment (ECC), som blant annet 
medfører mer plass for fuglene.

• Offentliggjøre retningslinjer for 
kyllingvelferd som inkluderer utfasing 
av turbokylling og/ eller implementering 
av ECC,  og rapporter årlig om 
fremgangen.

SAMMeNdRAg
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Den norske kyllingproduksjonen har i likhet 
med resten av verden vokst betraktelig over de 
siste tiårene, og produksjonen har blitt langt 
mer industrialisert med tiden. Økt etterspørsel 
av kyllingkjøtt har ført til at industrien har blitt 
mye mer intensiv. Kylling står i dag for over 
94% av alle landdyr vi spiser, og det slaktes 
over 70 millioner kyllinger hvert år i Norge.2 
Den intensive produksjonen av slaktekylling 
har ført til en lang rekke velferdsproblemer for 
fuglene. 

Denne problematikken er noe vi vil se nærmere 
på i rapporten. Målet er å gi forbrukere innsyn i 
hvilke valg de ulike hotellkjedene tar for å sikre 
god dyrevelferd i maten de serverer. Vi ønsker 
å bidra til økt åpenhet og informasjon rundt 
bruken av kyllingrasen Ross 308 og dermed 
gjøre det enklere for forbrukere å ta informerte 
valg når de skal velge et hotell.

Rapporten er basert på data som er innhentet 
fra en spørreundersøkelse Anima har 
sendt ut til hotellkjedene involvert, dialog 
mellom Anima og bedriftene, og offentlig 
tilgjengelig informasjon. For å sikre åpenhet er 
spørsmålene, den innhentede informasjonen 
og metoden vedlagt i rapporten.

iNtRoduKSJoN
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Denne rapporten rangerer utvalgte 
hotellkjeder på dyrevelferd for kyllinger. 
Det er kun aktører som serverer mat 
og har minst 15 hoteller som er tatt 
med i rapporten.  Anima har sendt ut et 
spørreskjema relatert til bedriftenes nivå 
av kyllingvelferd for år 2023, samt deres 
ambisjoner og konkrete tiltak frem i tid. 

Det er fire spørsmål og to 
vurderingspunkter for bedriftens åpenhet 
som ble inkludert og vurdert i rapporten.

Rangeringen bygger på data som har blitt 
delt med Anima av aktørene selv. For de 
aktørene som valgte å ikke svare på Animas 
spørreundersøkelse eller henvendelser, har 
vi gått ut ifra tidligere dialog oss i mellom, 
samt offentlig tilgjengelig informasjon. 

A  18-23 poeng

B  14-18 poeng

C  12-14 poeng

D  10-12 poeng

E  9-10 poeng

F  0-9 poeng

Metode

Disse bedriftene, i likhet med resten, 
fikk resultatene tilsendt slik at de hadde 
muligheten til å komme med innvendinger 
på eventuelle feil eller mangler de mener 
resultatene hadde, før rapporten ble 
publisert.

Det ble gitt opp til 4-5 poeng på hvert 
spørsmål. Flere av spørsmålene vekter 
høyere eller lavere avhengig av hvor 
betydningsfullt det er for kyllingens velferd. 
Høyeste oppnåelige poengsum er 23 poeng.

Bruken av turbokylling er, sammen 
med plassforholdene, et av de mest 
problematiske aspektene ved konvensjonell 
kyllingproduksjon. Derfor vektes 
aktørenes stilling til bruken av denne 
fuglen høyt i rapporten. Utover dette 
har det blitt delt ut opp til tre poeng for 
åpenhet til de bedriftene som valgte å 
delta i undersøkelsen, og to poeng for 
bedrifter med offentlige retningslinjer som 
inkluderer betydningsfulle forbedringer for 
kyllingvelferden.

Rangeringssystemet går fra A som er 
best, til F som er dårligst. Spørsmålene og 
bedriftenes poengsum finner du i sin helhet 
som et vedlegg i slutten av rapporten. Et 
overblikk over sammenhengen mellom 
poengsum og karakter finner du på denne 
siden.
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Karakter A 
Følgende bedrifter får karakter A.

 Scandic Hotels 18 poeng

 Best Western Hotels 18 poeng

Se vedlegg for detaljert forklaring over poengsummene hver 
enkelt bedrift fikk.

ReSultAteR

Karakter C 
Følgende bedrifter får karakter C.

 Radisson Hotels 13 poeng

Karakter B 
Følgende bedrifter får karakter B.

 Strawberry (tidligere Nordic Choice Hotels) 16 poeng

 Thon Hotels 14 poeng
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Scandic Hotels har besluttet å fase ut 
bruken av turbokylling helt fra sine hoteller, 
og får karakter A i vår rangering med 
18 av 23 poeng. Aktøren får poeng for å 
ha tydelige ambisjoner og forplikte seg 
til å utfase turbokylling og implemente 
ECC-standarden senest innen utgangen 
av 2025. I tillegg har de allerede startet 
omstillingen. Hotellkjeden får også 
poeng for åpenhet, samt at de har gitt ut 
offentlige retningslinjer for dyrevelferd som 
inkluderer utfasing av turbokylling.

Best Western Hotels viser store 
ambisjoner om å fase ut turbokylling og 
innføre ECC-standarden innen år 2026, og 
får dermed karakter A med 18 av 23 poeng. 
Hotellkjeden får også poeng for åpenhet og 
transparens.

Strawberry har besluttet å utfase 
turbokylling, samt at å innfase ECC-
standarden til 2026. De har vist åpenhet 
og transparens, blant annet ved å gi ut 
offentlige retningslinjer. Aktøren får dermed 
karakter B med 16 av 23 poeng.

Thon Hotels får karakter B med 14 av 
23 poeng, ettersom de i stor grad har 
vist ambisjoner for å utfase turbokylling 
innen år 2024. Selv om hotellkjeden har 
ambisjoner om å innføre ECC-standarden, 
har de ikke satt en frist enda, noe de 
trekkes for. Kjeden får likevel poeng for 
åpenhet og transparens ved å ha besvart 
vårt spørreskjema, men trekkes i poeng 
for å ikke gi ut offentlige retningslinjer om 
tiltakene.

Radisson Hotels får karakter C med 
13 av 23 poeng ved å vise ambisjoner 
for utfasing av hurtigvoksende kyllinger 
og implementering av ECC-standarden. 
De får også poeng for å konkretisere 
planene ved å sette år 2026 som frist for 
gjennomføringen. Hotellkjeden skårer 
derimot lavt på transparens ved å unnlate 
å besvare vårt spørreskjema. Kjeden har 
heller ikke gått ut med noen offentlige 
retningslinjer for kyllingvelferd.

RESULTATER AV RANGERINGEN
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Scandic Hotels er den største hotellkjeden i Norden, og har i dag 85 hoteller i Norge.

Strawberry, tidligere kalt Nordic Choice Hotels, er den nest største hotellaktøren i Norden. 
De har i dag 105 hoteller i Norge.

Radisson Hotels er en amerikansk, verdensomspennende hotellkjede og har i dag 23 
hoteller i Norge. Hotellene drives på franchisebasis i Norge. 

Thon Hotels er en hotellkjede eid av Olav Thon Gruppen, og har hoteller i Skandinavia, 
Belgia, og Nederland. De har i dag 86 hoteller i Norge. 

Best Western Hotel er verdens største hotellkjede med hoteller i 80 land. I dag befinner 
17 av deres hoteller seg i Norge. Hotellene drives på franchisebasis i Norge.

BeSKRiVelSe 
AV BedRiFteNe

Varemerkene for Scandic, Strawberry, Radisson Hotels, Thon Hotels, og Best Western tilhører deres 

respektive eiere og har ingen tilknytning til Anima.
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SCANdiC HotelS
 

Som en stor aktør har vi et ansvar for å drive virksomheten vår 
på en bærekraftig måte, og en viktig del av dette ansvaret er å 
styrke fokuset på dyrevelferd. Vi er stolte over å kunne innføre 
ECC-standarden i Scandic. Jeg håper denne avtalen motiverer 
flere i bransjen til å følge etter, og at enda flere leverandører 

skrur opp tempoet og legger om produksjonen sin.

Morten Malting 
Direktør for mat og drikke i Scandic Norge

Hotellguide 2023 • 9



StRAWBeRRY
 

Ansvarlig innkjøp og bærekraft er noe vi har satt høyt på 
agenden i Strawberry og det å sikre god dyrevelferd er en del 

av dette. Dette er et arbeid vi jobber langsiktig med og gjennom 
å støtte ECC setter vi et ekstra fokus på dyrevelferden til 

kyllingene.

Harald Bjugstad-Holm 
Director of Sustainability i Strawberry
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Det blir årlig klekket over 75 millioner 
kyllinger i Norge. Over syv av ti av disse 
fuglene var av rasen Ross 308 i 2022. 
Til tross for at kyllingrasen er den mest 
brukte verden over, så har den også vært 
utsatt for omfattende kritikk fra en rekke 
dyrevernorganisasjoner og veterinærer.

Ross 308 er en hurtigvoksende kyllingrase, 
og blir i dag typisk omtalt som turbokylling. 
Den raske veksten er resultatet av mange år 
med intensiv avl som sikter på å minimere 
kostnader og øke fortjenesten. Dette gjøres 
ved å avle kyllingene til å vokse raskere 
samtidig som man øker størrelsen på 
ettertraktede deler, eksempelvis brystet. 
En vanlig produksjonssyklus varer i dag 
rundt 5 uker. På slutten av syklusen har 
kyllingene vokst seg så store at de nærmest 
er ugjenkjennelige fra sine forfedre, den 
ville jungelhøna. 

På 1950-tallet veide en kylling som var 
28 dager gammel omtrent like mye som 
en due, i snitt 316 gram. I dag veier en 28 
dager gammel Ross 308 i snitt 1616 gram. 
En moderne hurtigvoksende kylling vokser 
altså nesten fem ganger så raskt og har 
en vektøkning på 4500% fra de settes 
inn som kyllinger på rundt 50 gram til de 
sendes til slakt etter normalt 35 dager med 
en vekt på rundt 2296 gram.

Det er godt dokumentert at den tunge 
vekten har bidratt til å skape en rekke 
helseutfordringer for kyllingene. Noen 
av de mest alvorlige problemene er: 
pustevansker, muskelmisdannelser, 
varierende grad av unormal gange og 
lammelse, og økt risiko for organsvikt.

I 1925 nådde 
kyllinger en vekt 
på 1,1 kg på 
omtrent 112 
dager.

uNAtuRlig VeKSt

Generasjoner med aggressiv genetisk manipulasjon for å fremme unaturlige 
veksthastigheter har omformet kyllingen til en kjempe.

I 2021 nådde 
kyllinger en 
vekt på 2,2 kg 
på 35 dager.

KYlliNgiNduStRieN
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Mange studier viser også at fuglene har 
mye kroniske smerter og betennelser, og at 
deres dårlige immunforsvar i høyere grad 
disponerer dem for sykdommer. Norske 
forskere undersøkte denne problematikken 
og konkluderte i en studie at over ni av ti 
turbokyllinger ikke kan gå normalt, mens 
over 19% hadde moderate til alvorlige 
problemer med å gå, noe som kan tilskrives 
veksten i kombinasjon med forholdene i 
fjøset.

I en konvensjonell kyllingproduksjon 
er den høye tettheten av fugler svært 
problematisk. Normalt lever det opp mot 40 
000 fugler i samme fjøs3, og der holdes de 
opp til 36 kg per kvadratmeter. Dette betyr 
i praksis at det holdes cirka 18 kyllinger per 
kvadratmeter.

Den høye tettheten bidrar til alvorlige 
konsekvenser som går utover fuglenes 
helse, og er en medvirkende årsak til blant 
annet sår på føtter og bein, halthet og 
stress. Tettheten gjør også at kyllingene får 
vanskeligheter for å utføre deres naturlige 
atferd, som å strekke på vingene og rense 
fjærdrakten. Samtidig blir det vanskeligere 
å komme seg til mat og vann, samt å hvile 
uforstyrret når det er tusenvis av kyllinger 
rundt.

Les mer om kyllingvelferd i vårt ”Notat 
om kyllingvelferd” utarbeidet av 
dyrevelferdsekspert Anna Kornum.

I forbindelse med den kommende 
stortingsmeldingen for dyrevelferd foreslår 
Rådet for dyreetikk et totalforbud mot den 
hurtigvoksende kyllingrasen Ross 308.4

Slaktekyllingen Ross 308 er 
et eksempel på en fremavlet 

dyrerase med veldokumenterte helse- og 
velferdsutfordringer som neppe kan sies 
å være i stand til å være «robuste dyr med 
god funksjon og helse», og et eksempel på 
at avl «reduserer dyrs mulighet til å utøve 
naturlig atferd». Avlen har også vekket 
«allmenne etiske reaksjoner». Alt dette taler 
for å ikke tillate bruk av Ross 308 i Norge.

Mattilsynet anbefaler også industrien å 
utfase turbokylling i sitt innspill.5

(...) Dyreholdere bør motiveres 
til å gå over til raser med lavere 

veksthastighet og mindre omfattende 
helse- og velferdsutfordringer.

HVA SIER 
FORBRUKERE?

Dyrevelferd har i løpet av de siste 20 årene 
fått en økt grad av offentlighetens interesse, 
og det er tydelig at nordmenn flest er svært 
opptatt av dyrevelferd.  I 2022 gjennomførte 
YouGov en forbrukerundersøkelse på 
vegne av Anima som viste at omtrent 9 
av 10 nordmenn mener dyrevelferd er 
viktig. I tillegg er 64% av nordmenn klare 
til å droppe bedrifter som ikke gjør nok for 
dyrevelferd.

HVA SIER RÅDET 
FOR DYREETIKK OG 
MATTILSYNET?
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Turbokyllinger lever i store haller der de lever tett i tett. Omtrent 18 stk deler én 
kvadratmeter. Foto: Jo-Anne McArthur / We Animals Media, Danmark

Turbokyllingene lider i stor grad av helseplager, og over ni av ti har problemer med å 
gå normalt. Foto: Jo-Anne McArthur / We Animals Media, Danmark
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European Chicken Commitment (ECC) er 
en internasjonal minimumsstandard for 
hold av slaktekyllinger, utviklet av en rekke 
ledende dyrevelferdsorganisasjoner som 
blant annet organiserer seg i koalisjonen 
Open Wing Alliance. 

ECC-standardens mål er å bekjempe de 
mest omfattende velferdsutfordringene 
i kyllingindustrien. Standarden sørger 
for at det brukes saktere voksende raser 
som kan vise til bedre helse, samt at 
kyllingene får mer plass enn de har i 
konvensjonell produksjon. Maks tetthet er 
på 30 kg per kvadratmeter. Kravene i ECC-
standarden vil derfor heve dyrevelferden til 
slaktekyllingene betraktelig.6

I Norge har en rekke kjeder innenfor 
restaurantbransjen, horeca, og dagligvaren 
i en årrekke forpliktet seg til å kun bruke 
kyllinger som oppfyller kravene i ECC-
standarden. Anima jobber for å få med 
resten av markedet i utfasingen av 
Ross 308 og dermed øke den generelle 
kyllingvelferden i landet.

Globalt var det i 2023 over 600 store 
globale og lokale bedrifter som hadde 
forpliktet seg til denne ordningen, inkludert 
norske bedrifter som Rema 1000, Oda, 
Norsk Kylling, Circle K, Joe & The Juice, 
Narvesen, 7-Eleven, og flere.7 

euRoPeAN CHiCKeN 
CoMMitMeNt

Varemerkene tilhører deres respektive eiere og har ingen tilknytning til Anima.
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Det er flere meningsfulle tiltak bedriftene bør ta i bruk for å forbedre velferden til 
slaktekyllingene. Dette er tiltak som er realistiske, gjennomførbare og som vil påvirke 
millioner av fugler i den norske kyllingproduksjonen. Her har vi samlet fire konkrete 
oppfordringer til bedriftene:

• Utfase turbokylling. Aktørene bør forplikte seg til å fase ut bruken av turbokylling og 
bytte dem ut med saktere voksende kyllingraser som viser til bedre velferd. Det må 
settes en ambisiøs, men realistisk frist for dette, samt en plan i samarbeid med deres 
leverandører.

• Implementere ECC. Aktørene bør legge en ambisiøs og gjennomførbar plan i 
samarbeid med deres leverandører om å innføre European Chicken Commitment 
(ECC). 

• Lage offentlige retningslinjer. Det er viktig at aktørene lager offentlige retningslinjer 
for kyllingvelferd som inkluderer utfasingen av turbokylling og implementering av ECC. 
Disse retningslinjene bør være tilgjengelig for publikum og inneholde en beskrivelse av 
planene for gjennomføringen.

• Rapportere årlig på fremgangen mot målene. Bedriftene bør årlig rapportere om 
fremgangen sin og være transparent om hvordan det går med målene i retningslinjene.

Ved å gjennomføre disse anbefalingene vil aktørene kunne bidra til å forbedre livene til 
millioner av fugler år etter år. Dersom aktørene ønsker hjelp til å gjennomføre et bytte over 
til ECC-standarden kan de ta kontakt med Niklas Fjeldberg, kampanjeleder i Anima, for 
videre veiledning: niklas@stoppdyremishandling.no

oPPFoRdRiNgeR 
til BedRiFteR

Visste du at... 
Bedrifter som investerer mer 
i bærekraft og dyrevelferd 
får større utbytte over tid.8 
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ReFeRANSeR 
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Er det deres ambisjon å fase ut bruken av hurtigvoksende kyllinger (turbokylling)?

• Vi har allerede utfaset hurtigvoksende kyllinger 4 poeng

• Ja, i stor grad 3 poeng

• Ja, til en viss grad 2 poeng

• Ikke på dette tidspunktet 1 poeng

• Nei 0 poeng

Har dere satt en frist for å fase ut hurtigvoksende kyllinger (turbokyllinger)?

• Ja (mellom 0,5 til 2 ekstra poeng for frister mellom 2023-2026) 3 poeng

• Ikke på dette tidspunktet, men vi ønsker å sette en frist 1 poeng

• Nei 0 poeng

Er det deres ambisjon i fremtiden å følge den internasjonale minimumsstandarden for 
kyllingvelferd, European Chicken Commitment (ECC)?

• Vi har allerede implementert ECC 4 poeng

• Ja, i stor grad 3 poeng

• Ja, til en viss grad 2 poeng

• Ikke på dette tidspunktet  1 poeng

• Nei 0 poeng

Har dere satt en frist for når ECC skal være implementert i deres utsalgssteder?

• Ja (mellom 0,5 til 2 ekstra poeng for frister mellom 2023-2026) 3 poeng

• Ikke på dette tidspunktet, men vi ønsker å sette en frist 1 poeng

• Nei 0 poeng

Bedriften har svart på spørreskjemaet

• Svarte på spørreskjemaet  3 poeng

• Svarte delvis på spørsmålene over e-post men ikke på skjemaet 1 poeng

• Anerkjente e-posten, men svarte ikke på skjemaet eller over e-post 0,5 poeng

• Svarte ikke på e-post eller skjemaet 0 poeng

Har offentlige retningslinjer som omfatter utfasing av turbokylling og/eller innfasing av ECC

• Ja 2 poeng

• Nei 0 poeng

Vedlegg 1:  SPØRSMÅl
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Ambisjon om å fase 
ut turbokylling Poeng Frist for å utfase 

turbokylling Poeng Ambisjon for ECC Poeng

Scandic 
Hotels

Ja, i stor grad 3 Ja, frist 2026 3,5 Ja, i stor grad 3

Best Western 
Hotel

Ja, i stor grad 3 Ja, frist 2026 3,5 Ja, i stor grad 3

Thon Hotels Ja, i stor grad 3 Ja, frist 2025 4 Ja, i stor grad 3
Radisson 
Hotels

Ja, i stor grad 3 Ja, frist 2026 3,5 Ja, i stor grad 3

Strawberry Ja, i stor grad 3 Ja, frist 2026 3,5 Ja, i stor grad 3

Frist for ECC Poeng Åpenhet Poeng Offentlige 
retningslinjer Poeng Sum 

poeng
Scandic 
Hotels

Ja, frist 2026 3,5 Besvart skjema 3 Ja 2 18

Best Western 
Hotel

Ja, frist 2026 3,5 Besvart skjema 3 Ja 2 18

Thon Hotels Ikke på dette 
tidspunktet, 

men vi ønsker å 
sette en frist

1 Besvart skjema 3 Nei 0 14

Radisson 
Hotels

Ja, frist 2026 3,5 Har ikke svart 0 Nei 0 13

Strawberry Ja, frist 2026 3,5 Besvart skjema 3 Ja 2 16*

Forklaring for enkelte vurderinger

Frist til år:

• 2026 gir 0,5 poeng

• 2025 gir 1 poeng

• 2024 gir 1,5 poeng

• 2023 gir 2 poeng, samt alle tidligere år

Offentlige retningslinjer

Innebærer at bedriften har retningslinjer som setter betydlige krav som inkluderer ECC 
og/eller utfasing av turbokylling. Retningslinjene er klare og setter en konkret frist for når 
tiltakene skal gjennomføres.

Vedlegg 2:  PoeNg

* Strawberry fikk to minuspoeng for å ha endret svarene sine etter fristen.
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https://www.scandichotelsgroup.com/sustainability/vision-and-strategy/eat/
https://assets.ctfassets.net/y4r87wu8k4mh/7klKj7tIUR9QTIqqawlj4G/3ede22805f884468d0400f2b7c56d2af/BWH_Djurr__tt_2022.pdf
https://www.strawberry.no/blog/naere-hjertet/samarbeid-med-european-chicken-commitment/


Anima - Stopp dyremishandling

stoppdyremishandling.no

Org.nr. 918 598 510

Postboks 1073 Sentrum, 0104 Oslo

kontakt@stoppdyremishandling.no

November 2023

Anima er en dyrevernforening som ble grunnlagt i Norge i 2017, 
men kommer opprinnelig fra Danmark der organisasjonen 
startet opp i 2000. Internasjonalt er organisasjonen kjent som 
Anima International, og opererer i syv land. Anima jobber for 
at dyr skal bli respektert, ikke misbrukt. Om det er kjæledyr, 
husdyr, pelsdyr, forsøksdyr eller dyr i underholdning.

Anima griper inn der det er behov og jobber målrettet for å 
oppnå konkrete resultater for dyrene. Organisasjonen fokuserer 
på å påvirke både politikere, bedrifter og forbrukere. Animas 
viktigste oppgave er å være en stemme for dyrene, da de ikke 
kan snakke for seg selv.

Takk til alle aktørene som har medvirket til å gi offentligheten 
bedre innsikt i kyllingenes forhold. Hos Anima er vi sikre på at 
bedre åpenhet gagner forbrukere og bidrar til et høyere nivå på 
debatten om forholdene for norske slaktekyllinger!

For spørsmål om rapporten, kontakt: 
niklas@stoppdyremishandling.no
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